股票代码：600674   股票简称：川投能源  公告编号：2024-031号

四川川投能源股份有限公司

2024 年 1-3 月主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第三号—电力》

的要求，现将公司2024年1-3月发电业务的经营情况公告如下：

2024年1-3月，公司控股企业累计完成发电量7.84亿千瓦时，同比上

年增长10.58%；上网电量7.70亿千瓦时，同比上年增长10.63%；企业平

均上网电价0.295元／千瓦时，同比上年降低2.64%。

2024年1-3月，公司控股水电企业累计完成发电量7.53亿千瓦时，同

比上年增加12.72%；上网电量7.39亿千瓦时，同比上年增加12.82%；水

电企业平均上网电价0.283元／千瓦时，同比上年增长0.35%。

2024年1-3月，公司控股光伏发电企业累计完成发电量0.31亿千瓦时，

同比上年降低24.39%；上网电量0.31亿千瓦时，同比上年降低24.39%；

平均上网电价0.570元／千瓦时（含国补），同比上年降低10.94%。

公司控股企业2024年1-3月主要经营数据

项目

名称

发电量（亿千瓦时） 上网电量（亿千瓦时）
平均上网电价

（元／千瓦时，不含税）

本期
去年

同期

同比

增减
本期

去年

同期

同比

增减
本期

去年

同期

同比增

减

水电 7.53  6.68  12.72% 7.39  6.55  12.82% 0.283  0.282  0.35%

光伏 0.31  0.41 -24.39% 0.31  0.41 -24.39% 0.570  0.64 -10.94%

合计 7.84  7.09  10.58% 7.70  6.96  10.63% 0.295  0.303  -2.64%

2024年1-3月发电量、上网电量增长的原因：

公司部分控股水电企业所在流域来水好于上年同期，发电量、上网

电量有所增加。

本期公司控股光伏电站受所处地区光照条件的影响，发电量、上网

电量较上年同期有所下降。

2024年1-3月平均上网电价下降的原因：

本期公司电力营销工作情况正常；水电平均上网电价同比上年持平；

光伏电站因参与市场化交易导致平均上网电价有所下降，导致公司合计

平均上网电价下降。

特此公告。

   四川川投能源股份有限公司董事会

                                   2024年4月12日